Aprovar a proposta de destinação de prejuízo, a ser submetida à apre-
ciação dos acionistas da Companhia em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária convocada nos termos do 
item 5.11 abaixo, do prejuízo apurado para o exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022, no valor 
de R$ 386.924.102,51 (trezentos e oitenta e seis milhões, novecentos e vinte e quatro mil, cento e dois reais e 
cinquenta e um centavos) à conta de prejuízos acumulados da Companhia, nos termos do artigo 189 da Lei nº 
6.404/76. 5.3. Quanto ao item (iii): Aprovar a retificação da deliberação tomada pelo Conselho de Administra-
ção da Companhia em reunião realizada em 20 de dezembro de 2022, para aprovar, ad referendum da Assem-

[...]

bleia Geral Ordinária, a proposta de pagamento de juros sobre o capital próprio aos acionistas da Companhia. 
Em 20 de dezembro de 2022 (e posteriormente retificado em 26 de dezembro de 2022), o Conselho de Admi-
nistração da Companhia aprovou a distribuição de juros sobre capital próprio no valor bruto total de R$ 
54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um reais e trinta e seis 
centavos), correspondente ao valor bruto por ação de R$ 0,09695042045. A distribuição seria realizada com 
base no patrimônio líquido apurado em 31 de outubro de 2022 e paga até 31 de dezembro de 2023, observados 
os limites fiscais identificados com base no balanço patrimonial levantado em 31 de outubro de 2022 na mesma

[...]

A Administração, portanto, aprova a retificação da deliberação 
aprovada na reunião realizada em 20 de dezembro de 2022, retificada pelo aviso aos acionistas divulgado em 
26 de dezembro de 2022, para prever o pagamento de juros sobre capital próprio no valor bruto total de R$ 
54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um reais e trinta e seis 
centavos), correspondente, ao valor bruto por ação de R$ 0,09695042045. Referidos proventos serão pagos, 
sem qualquer atualização monetária ou remuneração, até o dia 31 de dezembro de 2023. 5.4. Quanto ao item 
(iv): Aprovar a proposta de instituição do regimento de Co-Presidência para o Conselho de Administração da

[...]

no § 2º do art. 16 do Regulamento do Novo Mercado e se abstiveram na deliberação acerca da sua própria in-
dependência. 5.8. Quanto ao item (viii): Aprovar a proposta de remuneração global anual dos membros da 
administração da Companhia no valor máximo de R$ 41.430.580,50 (quarenta e um milhões, quatrocentos e 
trinta mil, quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos), sendo R$ 28.100.304,00 (vinte e oito milhões, 
cem mil e trezentos e quatro reais) à título de remuneração fixa, R$ 13.207.320,00 (treze milhões, duzentos e 
sete mil, trezentos e vinte reais) à título de remuneração variável e R$ 122.956,50 (cento e vinte e dois mil, no-
vecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) à título de benefícios diretos e indiretos, a ser paga até 
a data de realização da assembleia geral ordinária em que os acionistas da Companhia votarem acerca das 
demonstrações financeiras do exercício social a ser encerrado em 31 de dezembro de 2023. 5.9. Quanto ao 
item (ix): Aprovar a proposta de ratificação do cancelamento de 4.636.094 (quatro milhões, seiscentos e trinta 
e seis mil e noventa e quatro) ações ordinárias, sem valor nominal, de emissão da Companhia e mantidas em 
tesouraria, sem a redução do valor do capital, aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia em 
reunião realizada em 17 de fevereiro de 2023, bem como a proposta de alteração do artigo 5º do Estatuto Social